[image: 昆明理工大学校标01]
昆明理工大学学生工作处

         学生处资字[2017]7号

关于做好2017年生源地助学贷款相关工作的通知
各学院：
根据省教育厅相关文件要求，高校应做好生源地贷款学生的诚信教育、续贷、毕业确认、贷款回收等工作。为做好我校2017年生源地助学贷款各项工作，现将要求安排如下：
一、诚信教育
以学院为单位，在学生中开展诚信教育主题活动，形式不限，如开展有针对性的征信知识、金融知识宣讲活动，或是励志、感恩的演讲活动，还可以通过宣传条幅、宣传栏等多种途径开展宣传工作。此次活动的目的是要让贷款学生明确还款义务，珍视个人信用，做到诚信还款。在活动结束后，请学院及时整理并提交包含文字与图片的活动总结材料。
二、在校生续贷（国家开发银行）
凡2017年有续贷需求的学生，须在5月31日之前在线完成续贷声明和个人信息维护工作，学生续贷声明应包括以下内容：
1、 总结一年来的学习、生活及思想情况；
2、家庭目前经济状况；
3、续贷需求及还款承诺。
在学生填写完续贷声明之后，学校将对续贷声明逐一进行审核，当审核通过以后，续贷的其它手续则由借款人或共同借款人到当地教育局办理。
三、贷款学生毕业确认（国家开发银行）
1、各学院组织毕业生登录学生在线服务系统进行毕业确认申请，认真填写就业单位相关信息，及时更新联系方式。可按以下方法完成毕业确认申请：
①：登陆http://www.csls.cdb.com.cn/ 进入国家开发银助学贷款信息网 ；
②：选择“学生在线服务系统（生源地）”进行登录；
③：在“我的首页”中选择“个人信息变更”，并对信息中的通讯、家庭、就业和联系人信息进行修改，然后点击最下面的“提交”；
④：进入“毕业确认申请”页面，在毕业确认申请信息的下方点击“申请”即可完成。
2、在学生完成毕业确认申请后，学生处将对学生信息进行审核和确认，并打印确认表。
3、由学院组织学生签订“国家开发银行生源地助学贷款毕业确认表”。 本表一式两份，一份交学生处，另一份由学生保留。
4、由于毕业确认工作流程较为复杂，请学院督促学生在5月20日前在线完成毕业确认申请，以便学生处与学院能按时完成毕业确认的后续工作。
四、曲靖农行学生续贷及毕业生确认工作（祥见附件）
五、其他生源地贷款学生可根据各自需求前来办理相关手续。

 学 生 处
2017年5月2日

附件：
1、2017年农行贷款毕业生毕业确认流程（云南省）
2、2017年农行生源地续贷操作指引 (学生版)
3、2017年农行贷款毕业生名单（云南省）--毕业确认用
4、2017年国家开发银行生源地贷款在校学生名单--续贷声明用
5、2017年国家开发银行生源地贷款毕业生名单--毕业确认用
- 2 -
image1.png